
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33649   121Quarta-feira, 04 DE JULHO DE 2018 

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2018
A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA torna público o adiamento da licitação na 
Modalidade Tomada de Preços 005/2018, O adiamento tem como 
motivo alterações editalícias. Objeto: Contratação de empresa 
para conclusão de 03 (três) unidades básicas de saúdes (UBS) 
nas respectivas localidades: Maracapucu Sagrado, Tucumanduba 
e Pararu, região das ilhas no Município de Abaetetuba/PA, 
conforme projeto aprovado pela Secretaria Municipal de Saúde 
junto ao Ministério da Saúde.
O novo certame será realizado no dia 19/07/2018, às 09:00h 
na sala de licitações, sito a Rua Siqueira Mendes, 1359, 
Bairro Centro - Abaetetuba/Pa. O Edital está à disposição dos 
interessados das 07:00 às 13:00h no endereço acima ou no site: 
www.abaetetuba.pa.gov.br

Alcides Eufrásio da Conceição Negão
Prefeito

Protocolo: 333030
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO MARIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
EXTRATO DE CONTRATOS
Contrato nº: 20180250

Origem: Processo Licitatório nº 039/2018-000002, Modalidade: 
Tomada de Preços nº 002/2018. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Rio Maria. Contratada: FGS Construtora e Serviços Ltda-Epp, 
C.N.P.J. sob o nº 21.058.147/0001-02. Objeto: Pavimentação 
asfáltica em CBUQ de ruas e avenidas nos setores parque da 
liberdade na sede do município de Rio Maria-PA. (Ref: Convênio 
nº 24/2018 SEDOP e PMRM). Valor Total: R$ 1.086.170,98 (um 
milhão, oitenta e seis mil, cento e setenta reais e noventa e 
oito centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2018 Projeto 
1001.154510012.1.030 Pavimentação de Avenidas e Ruas, 
Classifi cação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, 
Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 1.086.170,98. 
Vigência: 13 de Junho de 2018 a 31 de Dezembro de 2018. Data 
da Assinatura: 13 de Junho de 2018. Francisco Paulo Barros 
Dias - Prefeito de Rio Maria-PA.

Contrato nº: 20180252
Origem: Processo Licitatório nº 040/2018-000003, Modalidade: 
Tomada de Preços nº 003/2018. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Rio Maria. Contratada: ALL Locação Eireli - EPP, 
C.N.P.J. sob o nº 09.570.551/000-65. Objeto: Pavimentação 
asfáltica em CBUQ de ruas e avenidas do setor Remor na sede do 
município de Rio Maria-PA. (Ref: Convênio nº 25/2018 SEDOP e 
PMRM). Valor Total: R$ 879.082,48 (oitocentos e setenta e nove 
mil, oitenta e dois reais e quarenta e oito centavos). Programa 
de Trabalho: Exercício 2018 Projeto 1001.154510012.1.030 
Pavimentação de Avenidas e Ruas, Classifi cação econômica 
4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, 
no valor de R$ 879.082,48. Vigência: 13 de Junho de 2018 a 31 
de Dezembro de 2018. Data da Assinatura: 13 de Junho de 2018 
Francisco Paulo Barros Dias - Prefeito de Rio Maria-PA.

Contrato nº: 20180259
Origem: Processo Licitatório nº 041/2018-000004, Modalidade: 
Tomada de Preços nº 004/2018. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Rio Maria. Contratada: FGS Construtora e Serviços Ltda-Epp, 
CNPJ nº 21.058.147/0001-02. Objeto: Pavimentação asfáltica 
em CBUQ de ruas e avenidas nos setores parque da liberdade 
e centro na sede do município de Rio Maria-PA. (Ref: Convênio 
nº 29/2018 SEDOP e PMRM). Valor Total: R$ 1.096.695,79 (um 
milhão, noventa e seis mil, seiscentos e noventa e cinco reais e 
setenta e nove centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2018 
Projeto 1001.154510012.1.030 Pavimentação de Avenidas e 
Ruas, Classifi cação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, 

Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 1.096.695,79. 
Vigência: 14 de Junho de 2018 a 31 de Dezembro de 2018. Data 
da Assinatura: 14 de Junho de 2018. Francisco Paulo Barros 
Dias - Prefeito de Rio Maria-PA.

Contrato nº: 20180260
Origem: Processo Licitatório nº 042/2018-000005, Modalidade: 
Tomada de Preços nº 005/2018. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Rio Maria. Contratada: Construtora Belmonte Ltda-Epp, CNPJ 
nº 07.102.198/0001-63. Objeto: Execução de pavimentação 
em Blokret de Ruas sextavado e Avenidas na sede do município 
de Rio Maria-PA. (Ref: Convênio nº 15/2018 SEDOP e PMRM). 
Valor Total: R$ 705.262,75 (setecentos e cinco mil, duzentos 
e sessenta e dois reais e setenta e cinco centavos). Programa 
de Trabalho: Exercício 2018 Projeto 1001.154510012.1.030 
Pavimentação de Avenidas e Ruas, Classifi cação econômica 
4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, 
no valor de R$ 705.262,75. Vigência: 14 de Junho de 2018 a 31 
de Dezembro de 2018. Data da Assinatura: 14 de Junho de 2018 
Francisco Paulo Barros Dias - Prefeito de Rio Maria-PA.

Contrato nº: 20180258
Origem: Processo Licitatório nº 043/2018-000006, Modalidade: 
Tomada de Preços nº 006/2018. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Rio Maria. Contratada: Construtora Belmonte Ltda-Epp, CNPJ 
nº 07.102.198/0001-63. Objeto: Execução de pavimentação em 
Blokret sextavado de Ruas e Avenidas na sede do município de 
Rio Maria-PA. (Ref: Convênio nº 16/2018 SEDOP e PMRM). Valor 
Total: R$ 112.746,19 (cento e doze mil, setecentos e quarenta 
e seis reais e dezenove centavos). Programa de Trabalho: 
Exercício 2018 Projeto 1001.154510012.1.030 Pavimentação 
de Avenidas e Ruas, Classifi cação econômica 4.4.90.51.00 
Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 
112.746,19. Vigência: 14 de Junho de 2018 a 31 de Dezembro 
de 2018. Data da Assinatura: 14 de Junho de 2018. Francisco 
Paulo Barros Dias - Prefeito de Rio Maria-PA.

Contrato nº: 20180267
Origem: Processo Licitatório nº 044/2018-000007, Modalidade: 
Tomada de Preços nº 007/2018. Contratante: PMRM/Fundo 
Municipal de Educação. Contratada: Construtora Belmonte Ltda-
Epp, CNPJ nº 07.102.198/0001-63. Objeto: Contratação de 
empresa para execução de serviços de reforma da Escola Adão 
Mendes de Abreu, na sede do município de Rio Maria-PA., ref: 
Convênio nº 2013/2018-SEDUC. Valor Total: R$ 855.853,08 
(oitocentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta e três 
reais e oito centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2018 
Projeto 0501.123610004.1.005 Construção e Reforma de Escolas 
de Ensino Fundamental, Classifi cação econômica 4.4.90.51.00 
Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 
855.853,08. Vigência: 15 de Junho de 2018 a 31 de Dezembro 
de 2018. Data da Assinatura: 15 de Junho de 2018. Francisco 
Paulo Barros Dias - Prefeito de Rio Maria-PA.

Protocolo: 333059

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA/PA
Aviso de Licitação

Pregão Presencial nº 062/2018-000038 (SRP)
Modalidade: Pregão Presencial nº 062/2018-000038 (SRP). Tipo: 
Menor Preço por Item. Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual contratação de gás humano (oxigênio hospitalar), para 
atender a secretaria de saúde desta municipalidade. Prazo para 
entrega e abertura dos envelopes: 09h00m dia 16 de julho de 
2018. Regimento: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, 
8.666/93 de 21 de julho de 1993 com as alterações da Lei nº 
8.883/94, e demais alterações posteriores, Lei Complementar 
nº 123/2006. Informações: O Edital completo e esclarecimentos 
poderão ser obtidos junto a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos 
dias úteis. Endereço da Prefeitura: Av. Rio Maria, 660, Centro, 
CEP: 68.530-000, Rio Maria - PA. Fone (94) 991-18-01-77. Rio 
Maria, 03 de julho de 2018. Weslley Fernandes - Pregoeiro.

Protocolo: 333058

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2018-PMSIP
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento 
de MATERIAL TÉCNICO E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, para 
atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Santa 

Izabel do Pará. SESSÃO PÚBLICA: 16/07/2018 às 14hs, horário 
de Brasília, www.comprasnet.gov.br.
Edital disponível: Endereço eletrônico: http://www.comprasnet.
gov.br (UASG 455288) e TCM PA - Informações e-mail: 
licitacaosantaizabel@outlook.com.

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2018-PMSIP

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar 
e empreendedor familiar rural, destinados ao atendimento do 
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE). Sessão 
pública acontecerá às 09:00 hs do dia 24 de julho de 2018, na 
sala de licitações da PMSIP, sito à Av. Barão do Rio Branco, nº 
1060, centro, Santa Izabel do Pará. A íntegra do edital poderá 
ser adquirida no site do TCM-PA (www.tcm.pa.gov.br) e na sala 
de licitações da PMSIP.

Protocolo: 333060

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
AVISO DE LICITAÇÃO 

ONCORRÊNCIA PÚBLICA 002/2018 - PMA 
Objeto: Contratação em regime de Empreitada Por Menor Preço 
Global de empresa especializada para execução de obras e serviços 
de engenharia destinados à infraestrutura urbana, consistindo de 
pavimentação de vias em BLOKRET para o município de Anajás, 
nas qualidades e condições de execução descritas no EDITAL e seus 
ANEXOS. Edital disponível: a partir do dia 04 de julho de 2018, de 
08h às 13h. Abertura das Propostas: 06 de agosto de 2018, às 
11:00 hs. Felipe Rodrigues - Assessor jurídico - CPL Anajás

Protocolo: 333031

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

RESULTADO FINAL/LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N°2018.003.PMA.SESAU

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde - SESAU- Prefeitura 
Municipal de Ananindeua/PMA.
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de fraldas descartáveis pediátricas e geriátricas de qualidade para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de 
Ananindeua por um período de 12 (doze) meses. A CPL comunica o 
resultado fi nal da licitação supra referida, conforme se dispõe: Item 
1- R$ 13.464,00 (Treze mil quatrocentos e sessenta e quatro reais) 
para CSD Comércio e Serviços Eireli/EPP CNPJ: 24.373.223/0001-
62- Item 2 e 3- R$ 25.056,00 (Vinte e cinco mil e cinquenta e 
seis reais) para Distribuidora Hospitalar Ramos e Mendonça Ltda/
EPP CNPJ: 27.117.540/0001-06- Item 4, 6 e 9- R$ 153.955,65 
(Cento e cinquenta e três mil, novecentos e cinquenta e cinco reais 
e sessenta e cinco centavos) para PPF Com e Serv Eireli-ME CNPJ: 
07.606.575/0001-00- Item 5 e 10- R$ 46.362,75 (Quarenta e seis 
mil, trezentos e sessenta e dois reais e setenta e cinco centavos) 
para Instrumed Instrumentos Médicos Hospitalares Eireli-EPP 
CNPJ: 24.626.549/0001-54- Item 7 e 8- R$ 115.349,76 (Cento 
e quinze mil, trezentos e quarenta e nove reais e setenta e seis 
centavos) para F.F.Távora Eireli-ME CNPJ: 21.544.918/0001-71- 

Ananindeua/PA, 21 de junho de 2018.
Edilene de Nazaré Mesquita Bastos

Pregoeira CPL/PMA
Protocolo: 333033

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE DISPENSA

OBJETO: Locação de um imóvel, para funcionamento da Escola 
Municipal Raio de Sol.
Processo Licitatório: n°2018/023
Ratif cado: 14/05/2018
Fundamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei n°8.666/93 e suas 
alterações posteriores.


